CONVOCAÇÃO Nº 002-002/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19

Nº 002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa

do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar

os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período   de 02 de MARÇO de 2021 até

as  08 horas do  dia 05 dia MARÇO de  2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do
prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste
Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,
assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação
Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar
pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do  dia 05 dia MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

                                                ANEXO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Diana Lerback Da Silva Gomes 1666838

2 Thamiles Andrade Santiago 1667161

3 Cristiane Bodart Ucelle 1667534

4 Jacyara Da Penha Celestino 1668168

5 Karla Pereira Dos Santos 1668676

6 Renata Lyrio Salles Almeida 1668854

7 Marli Souza Gomes 1668971

8 Hercules Luz Da Silva 1669420

9 Christiane Nepomuceno Paixao 1670043

10 Regina Aparecida De Souza Barth 1670069

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Jacyara Da Penha Celestino 1668168

2 Marli Souza Gomes 1668971

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

16 Cilene Aparecida Mendes Da Silva 1673726

17 Nícolas Dos Reis Salvador 1673804

18 Roberta Lopes Borges 1674639

19 Silvana Dos Santos Viana Costa 1674688

20 Elaine Cristina De Souza 1675095

21 Flavia Gonçalves 1675121

22 Eunice Ramos Esteves 1676471

23 Laura Cristina Silva Reis 1677120

24 Enair De Fatima Gomes Da Silva 1678076

25 Tatiane Waiyn Scardua 1678181

26 Fernanda Barcelos Da Silva 1678379

27 Thiago Waiyn 1678403

28 Kathiane Helmer 1678927

29 Ligiane De Freitas 1679521

30 Patricia Da Silva 1680178

31 Alexandre Conceição Fagundes 1680725

32 Ilson Vidal De Souza 1681256

33 Francisco José De Almeida 1682021

34 Julio Leonardo Fagundes 1682397

35 Eloiza Pereira 1682712

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

2 Sabrina Moreira De Paula 1686594

3 Jacque Freitas 1689960

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

5 Elaine Cristina De Souza 1675095

6 Fernanda Barcelos Da Silva 1678379

7 Francisco José De Almeida 1682021

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Elias Martins 1665519

2 Bruna Bragança Silveria De Souza 1665589

3 Afonso Lunz Roberto 1665745

4 Paulo Roberto Gomes 1666884

5 Izadora De Oliveira Monte-Mor 1666952

6 Helbert Dias Lopes 1667658

7 Gustavo Dos Santos Calegario 1667932

8 Gustavo Henrique Barros Campos 1668442

9 Priscila Grillo 1669606

10 Mariluci Rodrigues Da Silva 1670572

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Francislaine Maralin Henrique 1683996

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Mariluci Rodrigues Da Silva 1670572

2 Benedita Elizabete Thomaz 1679137

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Silvania Damacena Monelis 1665876

2 Rosalina De Oliveira Gaspar 1666975

3 Karine Goncalves 1667174

4 Tânia Mara Dos Santos 1669522

5 Luciana Mara Mascarelo 1670198

6 Sílvia Letícia Ferreira Silva 1670979

7 Mayara Sader Santana 1671020

8 Luciana De Oliveira Silva 1671203

9 Silvânia Bastos Da Silva 1671576

10 Solange Alves Brandão 1676317

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Luciana Mara Mascarelo 1670198

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Rosalina De Oliveira Gaspar 1666975

2 Tânia Mara Dos Santos 1669522

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Nayara Da Silva Donatelli Correia 1667607

2 Monalisa Maria De Oliveira 1668283

3 Bárbara Simonelli 1669065

4 Kenia Coelho Ramos 1670436

5 Aline Silva Torezani Goncalves 1670443

6 Leonardo Luiz Gobbi Pissimilio 1670808

7 Thanana Campos Boscaglia 1671447

8 Fernanda Ferrari 1671894

9 Jessica Palmejani Da Silva 1672083

10 Beatriz Brumatti 1672611

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Thanana Campos Boscaglia 1671447

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Jessica Justino 1679652

2 Jovani Galli Filho 1675422

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Fillipe Staufer Santana 1667269

2 Erlene Monteiro De Meireles 1668474

3 Josiane Oliveira Bolsanello 1668691

4 Neri Eustáquio Zampirolli 1669702

5 Isabella Carvalho Cortes Saúde 1670544

6 Idirley Neves 1670680

7 Lorena Nascimento Amorim Luz 1671008

8 Thiago Rodrigues Malovini 1674810

9 Edileuza Gusson 1677453

10 Charles Andrade Barros 1679186

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Charles Andrade Barros 1679186

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Aline Alexandrino Pessanha Nogueira 1678783

2 Juliana Reis De Oliveira 1692497

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Laudilina Samara Xavier Bruno 1665353

2 Marilia Aparecida Xavier Ferreira Da Silva 1665473

3 Alexsandra Lorião 1667212

4 Nayman Ferraz Patez 1668779

5 Renata Nogueira Antunes 1669284

6 Juliana Araújo Oliveira Girardeli 1669581

7 Glaucya Garcia Dantas Dutra 1670095

8 Guilherme Pereira Dos Santos 1670337

9 Istela Ferreira Bomjardim 1671103

10 Welton Cristo 1673533

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Rogéria Da Silva Frigério Cruz 1673135

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Maxcielle Da Silva Lã 1688292

2 Leliane Cardoso De Almeida 1690566

3 Aquiles Gomes Celino 1692014

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

4 Karine Freitas De Abreu Marins 1670779

5 Leandro Ferreira Reis 1671365

6 Bruno Martins Benincá 1671844

7 Vinicius Bachetti Cestari 1681024

8 Luciana Braga De Paula Malnquini 1682567

9 Malba De Cassia Lima 1684583

10 Rowel Dos Santos Valente 1686734

11 Jackeline Evaristo De Aguiar 1687758

12 Warlen José Sartório Rezende 1690123

13 Camile Marques Ferreira Pacheco 1669619

14 Maria Auxiliadora Simões Dias 1671132

15 Patrick Barbosa Martins 1683281

16 Madalleny Nataly 1670987

17 Alessandra Saraiva Da Silva 1675655

18 Débora Gonçalves 1686236

19 José Alves Ramos Junior 1681349

20 Aline De Castro Louven 1679752

REGIÃO: NOROESTE ( BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

4 Ligiane Rodrigues Lima 1686669

5 Clediana Krause Elias 1666842

6 Mairla Dos Santos Oliveira 1688190

7 Keyva Raissa Cardoso De Souza 1678980

8 Ricardo Menegussi Arçari 1682081

9 Tekielli De Aguiar Carvalho 1678277

10 Marina Silva Leite 1683877

11 Ítalo Vasconcellos 1686820

12 Mirela Reis Gódio 1690154

13 Erick Henrique Pereira Rodrigues 1690682

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Gilberto Fabres 1665324

2 Regis Vinicius De Oliveira Castro 1665397

3 Delair Maria Ferreira 1665761

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Merian Souza Goncalves 1669771